



Folketingets Socialudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 17. maj 2010

MIE/ J.nr. 2010-1290

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. maj 2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 27 (Ad L 177).

Spørgsmål nr. 27:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. maj 2010 fra Ældre Sagen, jf. SOU L 177 - bilag 7."

Svar:

Ældre Sagen har, som det også fremgår af foreningens henvendelse af 11. maj 2010, i forbindelse med høringen af lovforslaget om afbureaukratisering på området for ældre, handicappede m.fl. afgivet høringssvar til de dele af lovforslaget, der vedrører bruger- og pårørenderåd, forebyggende hjemmebesøg, afgørelser om personlig og praktisk hjælp, plejeplaner, tilsyn, ældre-råd og klageråd.

Jeg henviser derfor til det høringsnotat, der er oversendt til Folketingets Socialudvalg den 24. marts 2010, hvor bemærkningerne til Ældre Sagens høringssvar fremgår.

Herudover har jeg besvaret en række spørgsmål fra Socialudvalget i forbindelse med udvalgsbehandlingen af L 177, som har relevans i forhold til Ældre Sagens bemærkninger i henvendelsen af 11. maj 2010. Vedrørende forebyggende hjemmebesøg, plejeplaner, klageråd og bruger- og pårørenderåd kan jeg bl.a. henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 6, 9, 11 og 23 (ad L 177).

I forhold til regelforenklinger vedrørende afgørelser og tilsyn vil jeg desuden, som det i øvrigt også gælder for de øvrige forslag, bemærke, at formålet med regeringens forslag til, hvordan der kan frigøres ressourcer til den

borgernære service, er at give kommunerne større frihed til at prioritere ud fra lokale hensyn og forhold. Det er baggrunden for, at regeringen har ønsket at imødekomme ønsker fra kommuner og medarbejdere om forenklinger bl.a. i forhold til processuelle krav.

Afslutningsvis kan jeg for så vidt angår Ældre Sagens ønske om en opdateret vejledning om de folkevalgte råd på ældre- og handicapområdet oplyse, at der som følge af en vedtagelse af lovforslaget om afbureaukratisering på området for ældre, handicappede m.fl. vil blive udarbejdet nye vejledninger, jf. i øvrigt også, at det i regeringens regelforenklingsplan indgår, at der bliver udarbejdet nye samlede vejledninger på ældreområdet, handicapområdet, udsatte børn og unge-området samt dagtilbudsområdet i 2010.

Benedikte Kiær

/ Mie Henriette Eriksen